
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 299973 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de un equipo de medida de contaminación personal tipo
pórtico “ARGOS 3 PAB 2002048ARO3PAB de CANBERRA”.

La Unidad de Residuos de Baja y Media Actividad, dispone de un equipo de medida de la contaminaciónDescripción 
personal, tipo pórtico, que se emplea para chequear radiológicamente a las personas que acceden y salen de los
laboratorios de caracterización radiológica ubicados en zona controlada de la instalación IR15 C. Por motivos de seguridad,
y dado el fin de su utilización, es necesario que el equipo esté siempre operativo, en perfectas condiciones de
funcionamiento acordes a las especificaciones y calibraciones óptimas establecidas por su fabricante a fin de que garantice
que las medidas tomadas al personal que accede son correctas, y así evitar posibles contaminaciones, siempre tendiendo a
la protección del personal, por ello, dada su complejidad y el uso al que se destina, es preciso contar con un servicio de
mantenimiento, tanto preventivo como correctivo, que garantice en todo momento su plena operatividad y condiciones
óptimas de funcionamiento, según las especificaciones y protocolos que establece el fabricante, cuyo alcance y requisitos
se establecen en el pliego de prescripciones técnicas que regirá la contratación.
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
CIEMAT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Contacto

Teléfono +34 913466415
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avenida Complutense 40
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 19.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Avenida Complutense, 40
(28040) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HELGESON SCIENTIFIC SERVICES
NIF A78052560
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Valdemorillo 50F
(28925) Alcorcón (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 916466267
Correo Electrónico direccion@helgeson.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.990 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato a HELGESON SCIENTIFIC SERVICES SA, empresa que reúne las
condiciones para contratar establecidas en la licitación y cuya oferta por un importe total de 22.990 euros (IVA incluido),
cumple con todos los requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CENTRO DE INVESTIGACIONES ENERGETICAS MEDIOAMBIENTALES Y TECNOLOGICAS
Sitio Web https://www.ciemat.es

https://www.ciemat.es


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2B5GnVaOpvdeK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014227550 |  2024-001004974 | Tue, 24 Sep 2024 11:02:20:474 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4144521216005962327876521249871210201 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2B5GnVaOpvdeKgd8LfVV9g%3D%3D

